
Управление ветеринарии Кемеровской области 

ПРИКАЗ 

ЖЖЖ^ № 

г. Кемерово 

Об определении эпизоотического очага, неблагополучного пункта и 
угрожаемой зоны по бешенству. 

В связи с установлением заболевания бешенства и объявления неблагополучным 
пунктом территорию общедоступного охотничьего угодья Яйского района, в 
соответствии с ветеринарными правилами 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с 
заразными болезнями, общими для человека и животных. Бешенство» и в целях 
организации противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий по 
ликвидации и профилактике бешенства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить исходя из эпизоотической обстановки и угрозы заноса бешенства 

в другие территории: 
1.1. эпизоотическим очагом: 
- лесной массив расположенный в 30 км. от города Анжеро-Судженск, по трассе 

г. Анжеро-Судженск - г. Кемерово. 
1.2. неблагополучным пунктом: 
- общедоступное охотничье угодье Яйского района. 
1.3. угрожаемой зоной: 
- город Анжеро-Судженск, охотничьи угодья (Майский обход Яйского района, 

Яшкинский обход Яшкинского района). 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

Исп. Бочкарев Г.В. 


